
O B E C  Sokoľ 
Všeobecne  záväzné   nariadenie 

č. 1/2023 

Dodatok č. 1, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie obce Sokoľ č. 4/2019 

o Prevádzkovom poriadku pohrebiska obce Sokoľ 

 
VZN č. 1/2023  Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2019:     

- vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa : 21.03.2023    

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa: 21.03.2023 

- zverejnený na webovom sídle obce  dňa : 21.03.2023   

                           

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN č. 1/2023  Dodatku č. 1 k VZN č. 4/2019 

do(včítane): 10.03.2023 

 

Doručené pripomienky (počet) : 0 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN č. 1/2023 Dodatku č. 1 k VZN č. 4/2019 

uskutočnené dňa: 13.03.2023 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN č. 1/2023 Dodatku č. 1 k VZN č. 4/2019  doručené 

poslancom dňa: 10.03.2023 

 

VZN č. 1/2023 Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2019 schválený Obecným zastupiteľstvom v Sokoli 

dňa 20.03.2023 pod č.: 43/2023 

 

VZN č. 1/2023 Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2019  vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa : 

21.03.2023 

VZN č. 1/2023 Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2019   zvesený z úradnej tabule obce  dňa : 

06.04.2023 

VZN č. 1/2023 Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2019 zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce:  

od 21.03.2023 do 06.04.2023 

VZN č. 1/2023 Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2019  zverejnený na webovom sídle obce dňa : 

21.03.2023 

 

VZN č. 1/2024 Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2019  nadobúda účinnosť dňom 

06.04.2023 
 

                                       úradná pečiatka  

                                         s erbom obce  

 

 

                       Ing. Ľuboš Šuca    

                          starosta obce  



Obecné zastupiteľstvo obce Sokoľ na základe § 6 ods.1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 18 ods. 2 zákona č. 131/2010 Z. z. o 

pohrebníctve, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie obce Sokoľ: 

 

Všeobecne  záväzné   nariadenie 
č. 1/2023 

 
Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce 

Sokoľ č. 4/2019 
o Prevádzkovom poriadku pohrebiska obce Sokoľ 

 

Článok I 

Predmet dodatku 

 

 Predmetom dodatku č.1 Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2019 Prevádzkovom 

poriadku pohrebiska obce Sokoľ  je zmena prílohy č.1 - Cenník poplatkov a služieb na 

pohrebisku , ktorý sa mení nasledovne : 

 

Príloha č.1 

Cenník poplatkov a služieb na pohrebisku 

 

Cintorínske poplatky a ceny za využívanie Domu smútku a chladiarenského zariadenia 

sú stanovené za služby poskytované na území obce Sokoľ. V cenníku služieb sa rozlišuje 

poplatník domáci a cudzí. Všetky  uvedené poplatky je potrebné uhradiť vopred. 

Za domáceho sa považuje ten občan, ktorý v čase úmrtia má trvalý pobyt v obcí 

Sokoľ.  

Za cudzieho sa považuje ten občan, ktorý v čase úmrtia nemá trvalý pobyt v obcí 

Sokoľ. 

Cintorínske poplatky a poplatky za využívanie Domu Smútku: 

• Obrad v Dome Smútku - 10,00 € ( domáci),  20,00 € (cudzí) 

• za použitie chladiarenského zariadenia: 7,50 € 

  
· Cintorínsky  jednorazový poplatok - nové miesto na cintoríne - 20 € (domáci), 40,00 € 

(cudzí) 

 

Poplatok za nájom hrobového miesta na dobu 10 rokov : 

jednohrob - 20,00 € (domáci), 

dvojhrob nad sebou - 20,00 € (domáci),  

dvojhrob vedľa seba - 40,00 € (domáci),  
·  

· Pre občana, ktorý nemal trvalé bydlisko v Sokoli sú ceny za nájom 10-násobné 

pokiaľ nie je uvedené inak. 

·  

Tieto poplatky nadobúdajú účinnosť dňom účinnosti Doplnku č.1 VZN č.  4/2019  

 

Poplatok za nájom hrobového miesta na dobu 20 rokov je dvojnásobný. 
 
Starosta obce Sokoľ môže rozhodnúť od odpustení resp. znížení poplatkov. 

 



Článok II 

Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenie Obce Sokoľ č. 4/2019 o Prevádzkovom 

poriadku pohrebiska obce Sokoľ ostávajú v platnosti v pôvodnom znení. 

 

 

Článok III 

Záverečné ustanovenie 

1. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 4/2019 o Prevádzkovom poriadku 

pohrebiska obce Sokoľ bol schválený na zasadnutí Obecného zastupiteľstva obce 

Sokoľ dňa 20.03.2023 uznesením č. 43/2023 

2. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 4/2019 o Prevádzkovom poriadku 

pohrebiska obce Sokoľ nadobúda účinnosť dňa 06.04.2023 

 
                                                        
 

V Sokoli  dňa 21.03.2023 

 

........................................ 

     Ing. Ľuboš Šuca 

        starosta obce 


